[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛРЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2020 г. № 237
Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую теплоснабжающими организациями
в Куженерском муниципальном районе Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», законом Республики Марий Эл от
4 декабря 2017 г. N 61-З «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от
13 декабря 2019 г. N 387 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл" Администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на период с 1 июля 2020 года по 30 июня 2021 года следующие льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую теплоснабжающими организациями в следующих размерах:
	Характеристика жилфонда
	Льготные тарифы,

руб. за 1 Гкал

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	до 1999 г. постройки (включительно)
	одноэтажный
	1056,76

	двухэтажный
	1065,22

	трехэтажный
	1766,52

	пятиэтажный
	2019,76

	МП «Куженерводоканал»

	до 1999 г. постройки (включительно)
	одноэтажный
	1051,34

	двухэтажный
	1059,77

	трехэтажный
	1757,47

	пятиэтажный
	2009,41

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Куженерского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Куженерского муниципального района от 13 июня 2019 г. № 211 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую теплоснабжающими организациями в Куженерском муниципальном районе»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическому развитию территории Куженерского муниципального района.
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2020 г.
	Глава Администрации Куженерского муниципального района
	С.И.Михеев